
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25.12.2023 № 1058 

 

г. Азов 

 

О реорганизации «Азовского районного муниципального предприятия 

технической инвентаризации» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона  от 06.10.2003         

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ                

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 57 

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 34 Федерального закона 

от 14.11.2002 № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях»,  статьей 158, статьей 162 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 72 Трудового кодекса Российской Федерации,  

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Реорганизовать Азовское районное муниципальное предприятие 

технической инвентаризации, путем преобразования в общество  

с ограниченной ответственностью «Азовское районное бюро технической 

инвентаризации». 

2. Подготовить мероприятия «Дорожная карта» по реорганизации 

«Азовское районное муниципальное предприятие технической 

инвентаризации», осуществляющего деятельность по технической 

инвентаризации недвижимого имущества, путем его преобразования  

в хозяйственное общество.  

3. Комитету имущественных отношений Азовского района            

(Ходыкина М.А.) обеспечить передачу имущества от Азовского районного 

муниципального предприятия технической инвентаризации» обществу  

с ограниченной ответственностью «Азовское районное бюро технической 

инвентаризации» на основании передаточного акта и оформить передачу 

соответствующими документами.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Азовского района (https://azovskiy.donland.ru). 



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Азовского 

района по экономике А.С. Козлова.  

 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                            А. Н. Палатный 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел экономического анализа 

и прогнозирования 

 


